

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 сентября 2016 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 сентября 2016 г.	30 сентября 2015 г.	31 декабря 2015 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	326,413	421,165	177,225
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	197,721	825,394	980,026
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	176,141	41,285	85,574
Счета и депозиты в банках	257,893	585,107	1,640,328
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	6,897,410	7,434,823	7,299,149
Резервы на потери по кредитам	(276,736)	(249,286)	(226,173)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	6,620,674	7,185,536	7,072,976
Основные средства	201,752	235,573	228,361
Нематериальные активы	30,256	38,774	41,709
Досрочно уплаченный налог на прибыль	-	-	-
Отложенный налоговый актив	1,108	44	1,108
Прочие активы	60,614	37,277	37,222
ИТОГО АКТИВЫ	7,872,571	9,370,155	10,264,529
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	-	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	273,256	69,232	146,162
Средства клиентов	1,786,654	238,331	1,097,074
Кредиты полученные	4,055,248	7,460,240	7,354,553
Налог на прибыль к уплате	6,333	-	50
Отложенное налоговое обязательство	-	-	-
Прочие обязательства	66,405	58,052	76,332
Субординированный долг	287,347	290,585	309,665
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6,475,243	8,116,441	8,983,836
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1,353,761	1,353,761	1,353,761
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	43,567	(100,047)	(73,069)
ИТОГО КАПИТАЛ	1,397,328	1,253,714	1,280,692
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	7,872,571	9,370,155	10,264,529

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах.

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

И.о. Главного бухгалтера

Абдыжапарова А.А.



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 30 сентября 2016 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	<u>30 сентября 2016 г.</u>	<u>30 сентября 2015 г.</u>	<u>31 декабря 2015 г.</u>
Процентные доходы	1,875,829	1,906,844	2,571,816
Процентные расходы	(983,897)	(1,182,974)	(1,580,583)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	891,931	723,870	991,233
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(75,150)	134,220	157,749
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	816,782	858,090	1,148,982
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(1,883)	(4,301)	(2,834)
Комиссии полученные	11,114	744	1,396
Комиссии уплаченные	(5,571)	(4,114)	(5,132)
Прочий доход	1,386	5,216	9,285
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	5,046	(2,454)	2,715
Операционные доходы	821,827	855,636	1,151,697
Операционные расходы (Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(693,126)	(795,402)	(1,065,275)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	125,847	59,956	85,921
Расходы по налогу на прибыль	(9,212)	-	1,014
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	116,636	59,956	86,935
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	116,636	59,956	86,935

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



Черикбаева М.Ш.

Абдыжапарова А.А.